PAGE
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮГО-СЕВЕРНОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________

                                                                   № _____
станица Юго-Северная
О внесении изменений в постановление администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района от 30 августа 2017 года № 57     «Об утверждении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района»
В соответствии с постановлением главы (губернатора) администрации Краснодарского края от 3 мая 2017 года № 325 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от     20 ноября 2008 года № 1180 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных министерству культуры краснодарского края», на основании статей 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации постанов л я ю:

1. Внести в приложения к постановлению администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района от 30 августа 2017 года № 57            «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:
в разделе 2:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Базовые оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:
	№
п/п
	Наименование должностей
	Базовый оклад, руб.

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	6456

	2.
	Должности работников культуры среднего звена
	8778

	3.
	Должности работников культуры ведущего звена
	10087

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры
	11497

Базовые оклады заместителей руководителей учреждений устанавливаются на 5 - 10 процентов ниже базовых окладов руководителей соответствующих подразделений.»;

в абзаце втором пункта 2.3 цифру «1,5» заменить на «3,0»;

в абзаце третьем пункта 2.7 цифру «200» заменить на «500»;
 пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Базовые оклады рабочих, занимающих должности по профессиям, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:
	Разряды выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Базовый размер окладов, рублей

	5852
	6659
	7566
	8778
	9481
	10087
	10389
	10692

в разделе 4:

пункт 4.1. дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«Перечень должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу учреждений, устанавливается администрацией Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.»;
пункт 4.2 исключить;

раздел 6 дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:
«6.3. Индивидуальные условия оплаты труда отдельных работников не должны быть хуже условий оплаты труда работников по занимаемой ими должности (профессии рабочих), предусмотренных настоящим Положением.»;
абзац седьмой пункта 8.1 раздела 8 после слов «на оплату труда работников» дополнить словами «заместителей руководителей, главного бухгалтера, главных специалистов и иных работников, подчиненных руководителю непосредственно.»;

2. Приложения 2 и 3 к постановлению изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Дополнить приложениями 4 и 5 согласно приложениям к данному постановлению.
4. Начальнику финансово-бюджетного отдела администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (Аулова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
Глава Юго-Северного сельского
поселения Тихорецкого района                                                                А.В. Аулов
[image: image1]